
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022 

INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 04/2022 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022 

 

 ATA DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS Aos três dias do mês de 
novembro do ano de 2022, (03/11/2022) as 09:15 horas, no Setor de 
Licitações, localizado anexo ao Centro Administrativo de São Bernardino, 
localizado na Rua Verônica Scheid, n. 1008, Centro, São Bernardino-SC, 
reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pelo Decreto nº 
217/2022, para julgamento da Fase de Habilitação Documental do Processo, 
referente ao Credenciamento de Leiloeiros.  

Aberta a sessão, a comissão verificou e analisou a documentação apresentada 
nos envelopes de Credenciamento/Habilitação dos  seguintes participantes: 

Nº LEILOEIRO CPF Nº 
1 ANDERSON LOPES DE PAULA 151.990.678-18 
2 ANDRE LUIZ WUITSCHIK 028.240.179-29 
3 VARONES PASQUAL DRABACH FILHO 084.415.209-92 
4 ODICLESIO JAISON STORCHIO 030.206.169-05 
5 ALEX WILLIAM HOPPE 043.915.679-38 
6 JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA 042.689.509-66 
7 AURIANNYE MARQUES 036.921.699-73 
8 PAULO ALEXANDRE HEISLER 534.364.310-87 
9 ULISSES DONIZETE RAMOS 102.471.938-36 
10 ARIDINA MARIA DO AMARAL 489.279.379-53 
11 PAULO ROBERTO WORM 175.280.460-00 
12 ANDERSON LUCHTENBERG 022.246.659-62 
13 MARILEIA MAY 806.792.939-49 
14 OSMAR SERGIO COSTA 399.361.209-49 
15 SABRINA DA SILVA P. ECKELBERG 079.164.559-27 
16 ITAMAR C. XAVIER DE LIZ 218.584.549-72 
17 MICHELE PACHECO DA ROSA 

SANDOR 
058.819.149-37 

18 DIORGENES VALERIO JORGE 988.539-379-04 
19 ROGER WENNING 005.881.349-70 
20 JULIO RAMOS LUZ 582.420.409-82 
21 MARCUS ROGERIO ARAUJO SAMOEL 018.362.079-80 
22 SIMONE WENNIG 746.463.110-20 
23 DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53 
24 RODOLFO SCHONTAG No envelope apresentado 



no anverso não consta 
CPF, Telefone e e-mail em 
desacordo com o exigido 
no Edital item 1.2 

Registra-se que não teve a presença de nenhum representante legal na 
sessão. 

Após análise detalhada de todas as exigências de habilitação do edital, a 
Comissão decidiu habilitar e credenciar os seguintes leiloeiros, por atenderem 
todos os requisitos do Edital e seus Anexos.  

Nº LEILOEIRO CPF Nº 
1 ODICLESIO JAISON STORCHIO 030.206.169-05 
2 JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA 042.689.509-66 
3 PAULO ALEXANDRE HEISLER 534.364.310-87 
4 ULISSES DONIZETE RAMOS 102.471.938-36 
5 ARIDINA MARIA DO AMARAL 489.279.379-53 
6 PAULO ROBERTO WORM 175.280.460-00 
7 ANDERSON LUCHTENBERG 022.246.659-62 
8 MARILEIA MAY 806.792.939-49 
9 OSMAR SERGIO COSTA 399.361.209-49 
10 SABRINA DA SILVA P. ECKELBERG 079.164.559-27 
11 ITAMAR C. XAVIER DE LIZ 218.584.549-72 
12 MICHELE PACHECO DA ROSA 

SANDOR 
058.819.149-37 

13 DIORGENES VALERIO JORGE 988.539-379-04 
14 ROGER WENNING 005.881.349-70 
15 JULIO RAMOS LUZ 582.420.409-82 
16 MARCUS ROGERIO ARAUJO SAMOEL 018.362.079-80 
17 SIMONE WENNIG 746.463.110-20 

 

Foram inabilitados os seguintes leiloeiros: 

ANDERSON LOPES DE PAULA por apresentar a Prova de regularidade com o 
FGTS vencida. 

ALEX WILLIAM HOPPE por não apresentar a Prova de regularidade do 
município de São Bernardino/SC. 

ANDRE LUIZ WUITSCHIK por não apresentar a Prova de regularidade do 
município de São Bernardino/SC. 

DANIEL ELIAS GARCIA por apresentar a Declaração de Infraestrutura (Anexo 
III) incompleta e sem assinatura. 

AURIANNYE MARQUES por apresentar a Prova de regularidade com o FGTS 
vencida. 



VARONES PASQUAL DRABACH FILHO por não apresentar a Prova de 
regularidade do município de São Bernardino/SC e por apresentar a Prova de 
regularidade com o FGTS vencida. 

RODOLFO SCHONTAG por não apresentar no anverso do envelope todas as 
informações exigidas, não consta CPF, Telefone e e-mail  estando em 
desacordo com o exigido no Edital item 1.2 

A Comissão Permanente de licitação determinou a publicação do resultado da 
fase de habilitação no Diário Oficial dos Municípios (DOM), na data de 
04/11/2022,  fluindo a partir desta publicação o prazo recursal previsto na Lei nº 
8.666/1993 de 05(cinco) dias úteis, o prazo encerra na data de 11/11/2022. 
Uma vez publicado o Rol de Habilitados, observados os prazos para eventuais 
recursos, conforme item 6 do Edital, será comunicada, previamente, a data, 
horário e local de realização do sorteio público para formalização da ordem no 
Rol de Credenciados, por meio de publicação no Diário Oficial dos Municípios e 
nos e-mails informados pelos participantes. Nada mais havendo digno de 
registro, deu-se por encerrada a presente sessão, cujo termo depois de lido e 
achado conforme foi devidamente assinado pelos membros da Comissão. 

São Bernardino – SC em 03/11/2022 

 

Comissão Permanente de Licitações 

 

......................................... 

Débora Paula Bittencourt Krindges 

Presidente 

......................................... 

Luiz Carlos Negri 

Membro 

............................. 

Juliano Da Silva 

Suplente 

 


